Verùm animo ad magna contendenti fortuna hic du-
rior videbatur, cum qua omnino colluctandum esset.
Vnum à literis expectandum erat præsidium. Adolescen-

Gg

tulis

talis ingenuis erudiendis adhibetur optimus iuvenis: quem tamen non deterruit laboris difficultas. Industriâ namq; ipsorum studia dum promouet, quod sibi tempus discessit, lucubrationibus reparat. Otium hoc nactus, quantumvis laboriosum, cum de Medicinâ jam omnis esset cogitatio, ad scholas redit: ubi dissertationibus philosophicis, eo tempore consuetis. Doctoribus, innotuit. Florebat inter ceteros, eâ etate Viros clarissimos: Alexander Vigontia: qui optimus ingeniorum censor Preuoitum sibi à studijs domestici û desiderat. Conditionem libens arripit, ad quam invicabat maximè cum singulari comitate iuncta Viri liberalitas. Medicis itaq; se totum addicit. Herculem Saxoniām eâ sedulitate docente audit; ut singula ferme ejus verba exciperet. Eustachium Rudium præterea, & Io: Thomam Minadoum Præceptores coluit. In primis Hieronymo Fabritio ab Aquâ pendente, cui Anno M. DC. XII. à Natione Germanicâ in Theatro Consiliarius eligebatur, adeò placuit; ut testamento posthumā sua Anatomica ipsius curâ vulgari jussicerit: quod itamen institutum arte hæredum fuit impeditum, ne decretum ab optimo sene laboris præmium exsoluerent: etiam si operam ipse gratis offerret. Alpini etiam, Horti publici Præfecti, necessitudine tantum profecit, ut non exiguo diligentiae argumento postea Doctori successerit. Aristotelicæ disciplinæ notitiam Cæsari Cremonino probauit, qui germanum Philosophi sectatorem censuit. Ingenio autem cum esset versatili ac prompto, Philosophiam sine Mathematicâ cognitione mutuam ratus, Galilei Galilei & Io: Antonij Magini opera eō in ijs de-

ijs disciplinis progressus est, vt Astronomicis & Astrologicis aliquā ingenij laudem jure meruerit. Ne tamen eiusmodi studiorum amoenitatibus à ſerijs diuerteretur, omnes ingenij conatus ad eam potiſſimum Artis rationem intendebat, quæ medendo perficitur. Consilio fuit domesticum Patroni exemplum, qui viii. Idus Martij Anno M. DC. vii. præsentibus Cef. Cremonino, Eustachio Rudio, Benedecto Siluatico, Andregheto Andreghettio, Camillo Bellonio, ac Tarquinio Carpineto postquam ei medicam lauream contulisset Annibal Birbiolus Patauinus Theoricæ Medicinæ ordinariæ Professor primæ sedis, discipulum jam Doctoribus adscriptum ægris familiaribus ſedulò commendauit. Is verò omnibus ita ſe vigilantem ac prouidum oſtendit; vt ſenſim ei credita fuerit Principum exterorum ac Magnatum valetudo: apud quos linguae Germanicæ Gallicæq; uſu plurimum pollebat. Illuſtri in primis Equiti Henrico Vottono, Regis Magnæ Britanniæ apud Venetos Oratori, rerum naturalium peritissimo, eiusq; poſtea ſuccessori Iſaaco VVeck percharus fuit, quod felicem ipsius operam eſſent experti: quam plurimis etiam inter Germanos Principibus ac Magnatibus probauerat. Opinionis non parum momenti attulit vtriusq; Nationis Germanicæ iudicium: quæ Adriano Spigelio in Morauiam excito, alterum ciuem Anno M. DC. xii. xiii. Auguſti vnanimi consensu ſibi Medicum delegebat. Famam hanc augebat in dies medendi dexteritas, quam iugi meditatione ac indefeffis lucubrationibus firmabat. Inde ſummorum medicorum, Casp. Bauhini, Henningij

Arnissæi, Danielis Sennerti, Georgij Nösseri, crebræ ad ipsum de rebus seriis literæ. Venetorum ea quoq; fauorem peperit, atq; in primis Illustrissimi Andreæ Mauroceni Senatoris prudentissimi: cuius adhuc Epistolæ publicè affectum testantur, quem Donatus frater Preuotij Liberis, dum vixit, perennem seruauit. Parem etiam experiebatur animum Nicolai Contareni, quem felicibus Sereniss. Reip. auspicijs Principem vidimus. Nec inferior fuit loco apud Octauianū Bonum summæ prudentię Senatorem, & Nicolaum Contarenum rei herbarię fautorem maximum. Hi certatim in ipsum sua conferebant studia. Nec deerant alij, qui Medico juueni suadebant Constantinopolim, rei augendæ commodam. Quā verò erat animi æquitate, Scholæ magis aptus, fortunæ mediocritatem Patauij prætulit. Postquam igitur decennium integrum Vigontiae contubernio exegisset, Anno M. DC. XIII. xxviii. Martij ab Illustrissimis Gymnasij Moderatorib: Viro clariss. Andreghetto Andreghettio in Lectura III. Libri Auicennæ exiguo ex more Lx. florenorum stipendio sufficitur. Hanc prouinciam dum plenis subsellijs non publicis tantum, sed domesticis etiam Prælectionibus egregie tuetur; Anno M. DC. XVI. XIV. Ianuarij Cathedra hæc CC. florenorum salario aucta. Viro etiam cl. Prospero Alpino jam fatis defuncto, Andreæ potissimum Mauroceni consilio, Horti iuxta publici cura additis Lx. florenis, ipsi cōmittitur: quam in tantâ negotiorum varietate quatuor & decem annos singulari diligentia sustinuit. Eam ne rei domesticæ curâ turbaret, de honesta coniugij ratione cogitauit, è quo, conjugé

conju^ge Magdalena Nicolai Vaselini filia^a, Simonis Vaselini opulentissimam in Hispaniam negotiatoris nepte, præter quatuor filias binos suscepit filios: quorum iunior alter Io. Baptista bonam de se spem præbet: alter annis major Theobaldus in paternæ eruditionis successionem educatur: cui ad profectus compendium non parum animi addere poterunt relicta cum optimis scriptoribus egregia ac eruditionis plena optimi Patris Aduersaria, variaq; Consilia & Prælectiones. Quamuis ex hypotyposi plerumq; breuissima ad Auditores copiose ac diserte verba ficeret. Porro labente iam ætatis Anno xxxvi. Anno M. DC. XX. VI. Maij durante eodem stipendio ad sexennii jam cepti finem à secundo Practicæ extraordinariæ loco, in locum cl. Benedicti Siluatici ad primam extraordinariæ Practicæ sedem promouetur. Eam pari, qua inuenierat gloriâ ut exornaret, omnes ingeniueros intendit. Munere hoc itaq; cotinuato, Sereniss. Principis sententiâ in Collegium Patauinum receptus Anno M. DC. xxii. XII. Nouembris annuum totidem florensum præmium obtinuit: quod Anno M. DC. xxviii. XXX. Ianuarij C. XL. florensis crevit, ut quotannis DC. florensis doceret. Ampliori se autem dignum ostendit. Veterum namq; doctrinam solidè proposuit, ac neuosè, eâ breuitate, quam permisit argumenti amplitudo. Ordinis quam maximè studiosus, de quo se profitebatur semper magis sollicitum, quam de intentione rerum. Disputationes modestè instituit, nec unquam sine necessitate, & veritatis studio, quam ad vitæ usum ubiq; sine omni ostentatione sectabatur: sermonis politiâ vltro attentionis